
Uroczystość 150 -lecia oraz nadania imienia Żołnierzy Niezłomnych 

Szkole Podstawowej w Pobłociu 
 

12 października 2013 roku w Szkole Podstawowej w Pobłociu - Gmina Linia - obyła się 

uroczystość związana z obchodami 150 lecia szkoły, połączona z nadaniem imienia Żołnierzy 

Niezłomnych oraz nadania sztandaru. Uroczystość rozpoczęła się mszą świętą celebrowaną przez ks. 

Prałata Komandora Bogusława Wronę, Dziekana Marynarki Wojennej. Współ celebransami byli: ks. 

Andrzej Kmiecik, ks. Krzysztof Kamiński oraz ks. Jan Borkowski.  Asystę zapewniła  Kompania 

Reprezentacyjna Marynarki Wojennej, a oprawę muzyczną Orkiestra Reprezentacyjna Marynarki 

Wojennej. W uroczystościach udział wzięło liczne grono  harcerzy z gmin Luzino i Linia, kombatanci,  

poczty sztandarowe oraz cała społeczność szkolna, zaproszeni goście, samorządowcy i grono 

mieszkańców Pobłocia i okolic.  Udział w uroczystościach wzięli także Kazimierz Plocke Sekretarz 

Stanu w Ministerstwie Rolnictwa oraz Dorota Arciszewska-Mielewczyk –Poseł na Sejm RP, Feliks 

Langa – Prezes Gminnego Koła Kombatantów i Byłych Więźniów Politycznych w Lini oraz wieloletnia 

kierowniczka szkoły Danuta Miecznikowska. 

W trakcie mszy ks. kmdr Bogusław Wrona odczytał list, który do szkoły skierował Biskup 

Polowy Wojska Polskiego Józef Gutek, który objął  honorowy patronat nad uroczystością. Po kazaniu 

poświęcony został sztandar  szkoły, któremu asystowali kombatanci - członkowie AK, KEDYWU i WIN: 

kapitan Władysław Dobrowolski, Major Józef Ejsmond oraz mieszkaniec Pobłocia Kazimierz 

Bojanowski.  

Po mszy św. odśpiewano hymn państwowy oraz wciągnięto biało-czerwoną flagę na nowy 

maszt usytuowany przy szkole. Następnie nastąpiło uroczyste nadanie imienia szkole. Uchwałę Rady 

Gminy i Akt Nadania odczytał Wójt Gminy Linia Łukasz Jabłoński. Następnie wbito pamiątkowe 

gwoździe fundatorów sztandaru.  Kombatanci – goście honorowi wraz z Wójtem Gminy Linia 

przekazali sztandar na ręce dyrektora szkoły Heleny Lech zaś dyrektor przekazała sztandar  uczniom 

odświętnie ubranym w stroje kaszubskie. Sztandar swoją symboliką nawiązuje do chlubnych tradycji 

podziemia niepodległościowego z lat 1945-1963 oraz podkreśla przywiązanie do kaszubskich tradycji 

regionu.  Na sztandarze widnieje biało-czerwony Krzyż Virtuti Militari z orłem w koronie. Drugą 

stronę sztandaru zdobią: wizerunek Matki Bożej Królowej Kaszub z Sianowa, herby: Gdańska, 

organizacji Wolność i Niezawisłość oraz Tajnej Organizacji Gryf Pomorski i Gminy Linia. Odsłonięta 

została również pamiątkowa tablica na ścianie budynku szkolnego poświęcona Żołnierzom 

Niezłomnym, której fundatorem byli Wójt i Rada Gminy Linia.  Na koniec dzieci odczytały grypsy  

z więzienia Płk. Łukasza Cieplińskiego pseudonim „Pług” . Apel Poległych który odczytał kapitan 

Mariusz Jaros zakończono salwami honorowymi.  

 Słowa uznania oraz gratulacje na ręce dyrekcji szkoły złożyli m.in.: kapitan Władysław 

Dobrowolski, minister Kazimierz Plocke, posłanka Dorota Arciszewska Mielewczyk, wójt gminy oraz 

przedstawiciele Kuratorium Oświaty i Instytutu Pamięci Narodowej.  

Po głównych uroczystościach, których asystę wojskową zapewniło Centrum Wsparcia 

Teleinformatycznego i Dowodzenia Marynarki Wojennej z Wejherowa, wszyscy mięli możliwość 

obejrzenia w murach szkoły wystawy poświęconej 5 Wileńskiej Brygadzie Armii Krajowej, która w 

latach 1946-1947 działała aktywnie na Wybrzeżu, którą  przygotował Instytut Pamięci Narodowej w 

Gdańsku.  



Szkoła Podstawowa w Pobłociu jest pierwszą  w Polsce noszącą  imię Żołnierzy Niezłomnych 

w odniesieniu do Żołnierzy Wyklętych, bohaterów walk o Niezawisłą i Niepodległą Polskę w latach 

1945-1963.  
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